
ALKOHOL
Adventskalender 4
Adventskranz 7
Anislaiberl 9
Baseler Leckerli 14
Baumkuchen-Petits-Fours 17
Bratapfel-Cupcakes 25
Christstollen 37
Englischer Weihnachtskuchen 50
Glühweinstangen 60
Marzipantorte 94
Nussküchlein 103
Punschtorte 119
Quarkstollen 120
Rotweinpralinen mit Pflaumen 124
Spritzkringel 153

BISKUITTEIG
Buche de Noel 29
Christmas Drip Cake 34
Marzipantorte 94
Punschtorte 119
Rentier-Törtchen 123

FRÜCHTE/TROCKENFRÜCHTE
Adventskranz 7
Backpflaumenstriezel 10
Bischofsbrot 22
Bratapfel-Cupcakes 25
Christmas Drip Cake 34
Christstollen 37
Englischer Weihnachtskuchen 50
Früchtebrot 54
Gewürzbrot mit Nüssen 55
Lebkuchenbrote 84
Marzipantorte 94
Nussmix-Plätzchen mit Streuseln 107
Panettone-Minis 110
Panforte di Siena 112
Rotweinpralinen mit Pflaumen 124
Spekulatiusrolle und -Schnecken 146

Spekulatiustorte 149
Walnuss-Dattel-Pralinen 160

HEFETEIG
Backpflaumenstriezel 10
Großer Zimtstern 63
Panettone-Minis 110
Spekulatiusrolle und -Schnecken 146
Stutenkerle 155

KINDERLIEBLINGE
Adventskalender 4
Adventskranz 7
Bärentatzen 13
Brownie-Häuschen 26
Butterplätzchen 30
Cupcakes mit gebrannten Mandeln 38
Diamanten-und-Perlen-Plätzchen 41
Dominosteine 42
Gingerbread Man Cupcakes 58
Honigkuchen-Nikoläuse 69
Knuspertannen 75
Kulleraugen 78
Lebkuchen am Stiel (Cake Pops) 81
Lebkuchen mit Karotte 82
Rentier-Törtchen 123
Russisch Brot 125
Schneekristalle 129
Schneemannkekse 130
Schokobrezeln 132
Stutenkerle 155
Weihnachtlicher Kalter Hund 164
Weihnachtsbaum 167
Weihnachtsmannbäuche 168
Weihnachtsschmuck 170
Zimtschnecken-Cookies 175

KLEINGEBÄCK & CUPCAKES
Adventskalender 4
Ananas-Schoko-Millefleurs 8
Bärentatzen 13

https://d-nb.info/1284724999


Baseler Leckerli 14
Baumkuchen-Petits-Fours 17
Bratapfel-Cupcakes 25
Brownie-Häuschen 26
Cupcakes mit gebrannten Mandeln 38
Gingerbread Man Cupcakes 58
Granatsplitter 61
Nussecken 103
Panforte di Siena 112
Rentier-Törtchen 123
Schokobrezeln 132
Schoko-Zimt-Cupcakes 139
Spekulatiusrolle und -Schnecken 146
Stutenkerle 155
Weihnachtsmannbäuche 168

KNETTEIG
Butterplätzchen 30
Diamanten-und-Perlen-Plätzchen 41
Engadiner Nusstorte 49
Florentiner Kekse 53
Gewürznüsse mit Guss 56
Gewürz-Shortbread 57
Granatsplitter 61
Heidesand mit Mandelnote 66
Ischler Törtchen 73
Kaffeestangen 74
Kulleraugen 78
Linzer Kränze 88
Linzer Plätzchen 89
Linzer Torte 90
Nougaccino-Cookies 98
Nougatringe 101
Nussecken 103
Schneeflöckchen 128
Schneekristalle 129
Schneemannkekse 130
Schwarz-Weiß-Gebäck 140
Spekulatius 144
Spekulatius mit Mandeln 145
Tannenbäumchen mit Matcha 156
Terrassenplätzchen 157
Vanillekipferl 158
Walnuss-Schoko-Taler 161
Weihnachtsmannbäuche 168
Weihnachtsschmuck 170
Zimtschnecken-Cookies 175

KUCHEN,STOLLEN & TORTEN
Adventskranz 7
Backpflaumenstriezel 10
Bischofsbrot 22
Büche de Noel (Weihnachtsbaumstamm) 29
Christmas Drip Cake 34
Christstollen 37
Dominostein-Kuchen 45
Engadiner Nusstorte 49
Englischer Weihnachtskuchen 50
Früchtebrot 54
Gewürzbrot mit Nüssen 55
Glühweinstangen 60
Großer Zimtstern 63
Lebkuchenbrote 84
Lebkuchenschnitten 87
Linzer Torte 90
Marzipantorte 94
Mohn-Marzipan-Stollen 97
Nussküchlein 104
Punschtorte 119
Quarkstollen 120
Schoko-Gewürz-Kuchen 133
Schokoladentorte 135
Spekulatiusrolle und -Schnecken 146
Spekulatiustorte 149
Weihnachtlicher Cheesecake 163
Weihnachtlicher Kalter Hund 164
Weihnachtsbaumstamm (Büche de Noel) 29

LEBKUCHENTEIG
Adventskalender 4
Baseler Leckerli 14
Dominosteine 42
Elisenlebkuchen 46
Gingerbread Man Cupcakes 58
Lebkuchenherzen 85
Lebkuchen mit Karotte 82
Pfefferkuchen 115
Pfefferkuchenhaus 116

MARZIPAN & NOUGAT
Adventskalender 4
Adventskranz 7
Biberle 21
Bratapfel-Cupcakes 25
Dominosteine 42



Dominostein-Kuchen 45
Englischer Weihnachtskuchen 50
Glühweinstangen 60
Heidesand mit Mandelnote 66
Honigkuchen-Nikoläuse 69
Marzipantorte 94
Mohn-Marzipan-Stollen 97
Nougaccino-Cookies 98
Nougatringe 101
Nussmakronen 106
Rotweinpralinen mit Pflaumen 124
Schneekristalle 129
Schokoladina 136

NÜSSE & MANDELN
Adventskalender 4
Adventskranz 7
Backpflaumenstriezel 10
Bärentatzen 13
Baseler Leckerli 14
Baumkuchen-Petits-Fours 17
Bethmännchen 18
Bischofsbrot 22
Bratapfel-Cupcakes 25
Cantuccini mit Walnüssen 32
Cashew-Schneekugeln 33
Christstollen 37
Cupcakes mit gebrannten Mandeln 38
Dominosteine 42
Elisenlebkuchen 46
Engadiner Nusstorte 49
Englischer Weihnachtskuchen 50
Florentiner Kekse 53
Früchtebrot 54
Gewürzbrot mit Nüssen 55
Gewürznüsse mit Guss 56
Granatsplitter 61
Großer Zimtstern 63
Haferflockenkekse mit Nüssen 64
Haselnuss-Spritzgebäck 65
Husarenkrapfen 70
Ischler Törtchen 73
Kulleraugen 78
Lebkuchen mit Karotte 82
Linzer Kränze 88
Linzer Plätzchen 89
Linzer Torte 90

Macarons mit Lebkuchengewürz 93
Marzipantorte 94
Mohn-Marzipan-Stollen 97
Nougatringe 101
Nussberge 102
Nussecken 103
Nussküchlein 104
Nussmakronen 106
Nussmix-Plätzchen mit Streuseln 107
Nussprinten 109
Panforte di Siena 112
Quarkstollen 120
Schmatza 126
Spekulatius mit Mandeln 145
Vanillekipferl 158
Walnuss-Dattel-Pralinen 160
Walnuss-Schoko-Taler 161
Weihnachtsschmuck 170
Weihnachtsschokolade mit Nüssen 171
Wespennester 173
Zedernbrot 174
Zimtsterne 176

OHNE BACKEN
Knuspertannen 75
Lebkuchen am Stiel 81
Rotweinpralinen mit Pflaumen 124
Schokoladina 136
Spekulatiustorte 149
Walnuss-Dattel-Pralinen 160
Weihnachtlicher Kalter Hund 164
Weihnachtsschokolade mit Nüssen 171

PLÄTZCHEN
Anislaiberl 9
Bethmännchen 18
Biberle 21
Butterplätzchen 30
Cantuccini mit Walnüssen 32
Cashew-Schneekugeln 33
Diamanten-und-Perlen-Plätzchen 41
Dominosteine 42
Florentiner Kekse 53
Gewürznüsse mit Guss 56
Gewürz-Shortbread 57
Haferflockenkekse mit Nüssen 64
Haselnuss-Spritzgebäck 65



Heidesand mit Mandelnote 66
Honigkuchen-Nikoläuse 69
Husarenkrapfen 70
Ischler Törtchen 73
Kaffeestangen 74
Kokosmakronen 76
Kokosmakronen mit Ingwer 77
Kulleraugen 78
Linzer Kränze 88
Linzer Plätzchen 89
Macarons mit Lebkuchengewürz 93
Nougaccino-Cookies 98
Nougatringe 101
Nussberge 102
Nussmakronen 106
Nussmix-Plätzchen mit Streuseln 107
Nussprinten 109
Russisch Brot 125
Schmatza 126
Schneeflöckchen 128
Schneekristalle 129
Schneemannkekse 130
Schokobrezeln 132
Schwarz-Weiß-Gebäck 140
SnowKisses 143
Spekulatius 144
Spekulatius mit Mandeln 145
Springerle 150
Spritzgebäck mit Schokolade 152
Spritzkringel 153
Tannenbäumchen mit Matcha 156
Terrassenplätzchen 157
Vanillekipferl 158
Walnuss-Schoko-Taler 161
Weihnachtsschmuck 170
Wespennester 173
Zedernbrot 174
Zimtschnecken-Cookies 175
Zimtsterne 176

PRALINEN & KONFEKT
Knuspertannen 75
Lebkuchen am Stiel (Cake Pops) 81
Rotweinpralinen mit Pflaumen 124
Schokoladina 136
Walnuss-Dattel-Pralinen 160
Weihnachtsschokolade mit Nüssen 171

RÜHRTEIG
Adventskranz 7
Bärentatzen 13
Baumkuchen-Petits-Fours 17
Bischofsbrot 22
Brownie-Häuschen 26
Dominostein-Kuchen 45
Englischer Weihnachtskuchen 50
Glühweinstangen 60
Haselnuss-Spritzgebäck 65
Lebkuchenschnitten 87
Schoko-Zimt-Cupcakes 139
Spritzgebäck mit Schokolade 152
Spritzkringel 153

SCHOKOLADE
Adventskalender 4
Anislaiberl 9
Bärentatzen 13
Baumkuchen-Petits-Fours 17
Bischofsbrot 22
Brownie-Häuschen 26
Büche de Noel 29
Christmas Drip Cake 34
Diamanten-und-Perlen-Plätzchen 41
Dominosteine 42
Dominostein-Kuchen 45
Granatsplitter 61
Ischler Törtchen 73
Lebkuchen am Stiel 81
Lebkuchenschnitten 87
Macarons mit Lebkuchengewürz 93
Nougaccino-Cookies 98
Nougatringe 101
Nussberge 102
Nussprinten 109
Rentier-Törtchen 123
Schokobrezeln 132
Schoko-Gewürz-Kuchen 133
Schokoladentorte 135
Schokoladina 136
Spekulatius mit Mandeln 145
Spekulatiustorte 149
Walnuss-Dattel-Pralinen 160
Walnuss-Schoko-Taler 161
Weihnachtlicher Kalter Hund 164
Weihnachtsschokolade mit Nüssen 171


